*q̄cūqz dei .i. bona. furtiue .i. frūole)*

**Qui rapit ecclesie res furtim vel violenter**

*s̄ eccle .i. redditus eccle*

**Aut decimas eius vel censum. vel quod ab illa**

*.i. p̄cedat. s̄ aliq̄ eccliam*

**Dependet. vel qui vicio violauerit ipsam**

# Summula Raymūdi.

<sup>s<sup>e</sup> mō</sup> Qualicumq; sit hoc ipso facto maledictus <sup>.i. excoīcatus</sup>  
<sup>s<sup>e</sup> tu</sup> <sup>.i. dedicatas</sup>  
**Es vir sacrilegus si res sacras violasti**  
<sup>.i. lesisti</sup> <sup>scz monachū vel monialē</sup>  
**Si percussisti personam religiosam**  
<sup>.i. aliqūē</sup> <sup>.i. de statu clericorū vt ab abbate</sup>  
**Vel quem de clero. nisi sit percussio sancta**  
<sup>.i. mgr. licite corrigit</sup> <sup>psitentē</sup>  
**Doctor discipulum. confessor probra fatentem**  
<sup>.i. licitū est</sup> <sup>.i. violentiā</sup>  
**Percutit. et licet hoc layco vim vi remouendo**  
<sup>.i. nō credit eē</sup> <sup>s<sup>e</sup> percussisse clerū. scz a sacrilegio</sup>  
**Non est sacrilegus. ignorans excipiturq;**  
<sup>s<sup>e</sup> carnali</sup> <sup>.i. filia. s<sup>e</sup> tua</sup>  
**Si cum matre mea. nata. muliere. sorore**  
<sup>.i. viciose. s<sup>e</sup> cleric<sup>o</sup></sup> <sup>clericū</sup> <sup>.i. percussione</sup>  
**Turpiter hic quid agat hunc verberare corrige tute**  
<sup>s<sup>e</sup> cleric<sup>o</sup></sup> <sup>.i. opa militaria. exercēs</sup>  
**Hic si sit miles aliquem si transit ad actum**  
<sup>.i. indecentē</sup> <sup>.i. percussor</sup> <sup>.i. talis pctōr</sup>  
**Illicitum clerico lesor non sacrilegus sit**  
<sup>s<sup>e</sup> ab excoīcatōe</sup> <sup>.i. percussor clericorū</sup>  
**Absolui debet a papa lesor eorum**  
<sup>prerq; iā dictis</sup> <sup>s<sup>e</sup> esset in articulo mortis positus</sup>  
**Casibus in reliquis. si precise moriturus**  
<sup>s<sup>e</sup> ab excoīcatōe</sup> <sup>.i. pualuerit</sup>  
**Soluitur. iniuncto sibi dum sanus fuerit q;**  
<sup>.i. trāseat. s<sup>e</sup> papa. s<sup>e</sup> excoīcatōis</sup>

**Ad papam vadat qui talia vincula soluit**

¶ Istud est aliud caplin. in quo autor determinat de sacrilegio Et p̄t di  
uidi in tot. ptes quot ponit documēta. Et p̄mo d̄t sic. q̄cumq; rapit bona  
eccleie furtiue vel violēter vel aliqd aliud qd̄ dependet ab ecclesia. aut q̄ vio  
lat ecclesiam. talis de facto est excoīcatus. z vocat sacrilegus. qz violat res  
sacras. Subdit aliud documētū dicens. si q̄s percutit clericū vel religiosum  
nisi percussio sit p̄pter rōnabilem cām. vt si doctor percutit discipulū cā docē  
rine. est sacrilegus. z p̄fessor percutiens psitentem nō est sacrilegus. etiaz si  
abbas percutiat monachū suū p̄ fratrem. p̄ suis maleficijs z excessib; nō est  
sacrilegus. Etia si laycus defenderet se percutiendo clericū qui eū inuaderet  
nō fieret excoīcatus siue sacrilegus. qz vim vi repellere licet. Etia si q̄s per  
cutit clericū p̄perantē aliqūē actū illicitū cū matre sorore vel cū filia. nō erit  
sacrilegus. Etia si aliq̄s percutit clericū exercentem opera militaria. nō erit